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1. MOJE DOSAVADNÍ DÍLO V KONTEXTU SPECIALIZACE

Během svého vysokoškolského studia jsem měla možnost poznat různou

škálu přístupů ve způsobu zadávání úkolů a následného řešení. Témata byla volná

či striktní, zaměřená na reálné prostředí či experiment. Ateliérové konzultace

s odlišným přístupem pedagogů a spolužáků mne neustále přesvědčovaly

o odlišném vkusu a neexistujícím ideálním řešení pro všechny. Z těchto zkušeností

pro mne vyplynulo následující: Být všímavá k okolí, analyzovat a zkoumat různá

prostředí, respektovat názor ostatních a jednat podle svého nejlepšího svědomí.

V mimoškolní praxi jsem se věnovala tištěnému a digitálnímu médiu.

Externě jsem spolupracovala s vydavatelstvím a dalšími firmami. Práce obnášela

sazbu knih a navrhování obálek, tvorbu vizuálních identit, navrhovala jsem drobné

tiskoviny, katalogy a plakáty. Oblíbila jsem si práci s kulturními institucemi.

Tématu se snažím vždy porozumět a navrhnout smysluplné řešení. Při své

práci se angažuji i při tvorbě obsahu. Během studia, pokud to zadání umožnilo,

jsem se snažila co nejvíce odpoutat od klasického výstupu. Uvědomovala jsem si,

že na půdě školy si mohu dovolit daleko více experimentovat. Oproti zaměstnání

není student limitován časem a financemi a může plně rozvinout svou fantazii.

Studium mi přineslo spoustu příležitostí, kdy si člověk v zadání najde fascinaci

a touhu rozvíjet téma dál a být sám sobě zadavatelem.

I v případě diplomové práce jsem se podílela na tvorbě obsahu, což se

stalo i mým cílem do budoucna.
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2. TÉMA A DŮVOD JEHO VOLBY, CÍL PRÁCE

Volba tématu přímo navazuje na mé dosavadní dílo. Během svého studia

jsem si oblíbila spolupráci s kulturním sektorem. Díky své bakalářké práci jsem

se seznámila s fungováním Orlické galerie, ale i s Muzeem a galerií Orlických

hor, které dále uvádím ve zkratce MGOH. Už před třemi lety jsem si byla vědoma,

že galerie je jen jedním z článků velké organizace. To, že jsem navrhla nový

funkční vizuální styl Orlické galerie, bohužel, nebylo z mého pohledu pro MGOH

dostačující. Svým kritickým pohledem jsem hodnotila i ostatní propagační

materiály dalších poboček muzea, které existovaly, ale nepůsobily jednotně.

Muzeum a galerie Orlických hor (MGOH) má celkem tři další pobočky

v různých městech v Orlických horách. Jsou to Muzeum krajky Vamberk, Sýpka

– Muzeum Orlických hor, které se nachází v Rokytnici v Orlických horách a i již

zmíněná Orlická galerie v Rychnově nad Kněžnou. Přestože je každá z poboček

v jiném městě a s jiným druhem exponátů, jedná se o jednu instituci.

Z hlediska vysvětlení zkratky MGOH uvádím zkráceně historické události

a změny ve zřizování. V roce 1892 byl v Rychnově nad Kněžnou založen Muzejní

spolek Pelcl. Roku 1905 se přejmenoval na Pelclovo městské muzeum. V roce

1954 bylo Pelclovo městské muzeum ustanoveno Okresním muzeem. V lednu

1965 bylo Okresní muzeum rozhodnutím rady ONV přejmenováno na Muzeum

Orlických hor. V roce 1974 začalo muzeum užívat název Okresní muzeum

Orlických hor. Od 1. dubna 2003 byla k muzeu připojena Orlická galerie, která

vznikla v roce 1965 a muzeum začalo nově používat název Muzeum a galerie

Orlických hor. Tento název je doposud platný. Po zrušení okresních úřadů se

stal zřizovatelem muzea Královéhradecký kraj. V roce 2013 byla otevřena pobočka

v Rokytnici nad Orlicí s názvem Sýpka – Muzeum orlických hor. Budova vznikla

renovací původní sýpky z poloviny 19. stolení. Pod MGOH spadá i Muzeum krajky

Vamberk, které bylo po výrazné rekonstrukci zpřístupněno v roce 2014.

Předchozí informace jasně ilustrují, že v průběhu let došlo k značné

reorganizaci. Historické prameny zde uvádím proto, abych vysvětlila, proč v dnešní

době muzeum používalo nesprávnou doménu MOH.

Muzeum by mělo jednotně vystupovat interně i vůči návštěvníkům, a to

s jedinou platnou zkratkou. Cíl, který jsem si stanovila, bylo sjednotit veškeré
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pobočky. Mám tuto možnost díky vizuálním prvkům pobočky sjednotit a jasně

definovat, že jednotlivé expozice jsou součástí celé instituce.

V polovině roku 2016 v době zadávání tématu mé diplomové práce

bylo zveřejněno, že MGOH vypisuje výběrové řízení na pozici nového ředitele.

Tato skutečnost mi také nahrávala k tomu instituci oslovit a navrhnout řešení.

Předpokládala jsem, že nové vedení bude mít ambice ke změnám a můj předpoklad

byl správný. Přístup nového ředitele a snaha o změny mi byla sympatická. Ve

zkrácené formě uvádím vyjádření nového ředitele MGOH Mgr. Tomáše Zelenky:

„Především chci muzeum co nejvíce otevřít lidem. Jsem přesvědčený o tom,

že doposud bylo rychnovské muzeum schované a často ani lidé z Rychnova

nevěděli, že nějaké muzeum mají nebo kde vůbec je. To považuji za svůj první

a největší úkol. Musíme naučit lidi do muzea chodit. V první řadě chci změnit

systém vstupenek, ty je potřeba sjednotit. Musíme také zavést věci, které jsou

v 21. století standardem, jako je rodinné vstupné, permanentky, muzeumpasy

apod.“1

Na zmíněných vstupenkách by se, dle mého názoru, měla objevit všechna

loga. A to je přesně zářný příklad, kde by odlišná loga návštěvníkovi nedávala

smysl. Zde jsem si nejvíce uvědomila, jak podstatné je mít vizuální styl sjednocený

a loga vedle sebe vzájemně fungující, protože cílem je všechny pobočky vizuálně

sladit. Za cíl jsem si stanovila najít společný řád a pravidla, jak budou vedle sebe

tiskoviny fungovat.

1 Nový ředitel a oslavy v rychnovském muzeu. Orlický týdeník [online]. [cit. 2017-04-16]. Dostupné

z: http://www.orlickytydenik.cz/novy-reditel-a-oslavy-v-rychnovskem-muzeu/
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3. PROCES PŘÍPRAVY, PROCES TVORBY

Navštívila jsem všechny pobočky jako anonymní návštěvník a všímala

si jejich prezentace. Domluvila jsem si schůzku s novým ředitelem muzea,

seznámila se s interním fungováním instituce a jeho plány do budoucna. Zajímala

jsem se o to, zda je možné zavést novou indentitu a co vše si z pohledu financí

může muzeum dovolit. Zahájila jsem zkoumání dostupných tiskovin MGOH

a nasbíraných tiskovin tuzemských i zahraničních muzeí a galerií.1

Navržení nového vizuálního stylu MGOH a dalších třech poboček jsem

iniciovala sama. Zajistila jsem si potřebné informace včetně fotografických

a textových podkladů. V průběhu práce jsem své návrhy již s vedením

nekonzultovala. Chtěla jsem odvést práci, která je postavená na reálném zadání

bez limitů, že některá z poboček nebude chtít své zavedené logo měnit. Dle svého

nejlepšího uvážení a dostupných informací jsem vyhodnotila, kde si změny mohu

dovolit. Vedení chci představit hotové řešení s mými navrženými změnami, které

podpoří jednotné vystupování celé instituce.

Protože jsem navrhovala reálné plakáty k výstavám a akcím, pracovala

jsem s reálnými informacemi. Neplnila jsem makety pouze zástupným textem.

Proto bylo velmi často nutné z mé strany se rozhodnout, jak text strukturovat,

abych dokázala vytvořit ucelený přehledný systém prezentace, kterou lze začít

používat. Přikladem by mohla být otevírací doba. Jestliže otevírací doba poboček

MGOH je přizpůsobena možnostem současných zaměstnanců, byť je skoro

každý měsíc jiná, do propagačních materiálů jsem ji uvedla pravdivě a snažila se

ji napsat co nejpřehledněji.

Odlišným momentem je změna webových adres. MGOH nesprávně

používá již 15 let doménu MOH. V roce 2003 byla Orlická galerie včetně svého

sbírkového fondu včleněna do Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad

Kněžnou a proto jediná správná zkratka je MGOH. Doména MGOH je volná


[…]


adresa:
Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.

29. 09. —
03. 12. 2017

adresa:
Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.
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NEJVZÁCNĚJŠÍ POKLADY Z PŘÍRODOVĚDNÝCH
SBÍREK A NEJZAJÍMAVĚJŠÍ TERÉNNÍ SBĚRY
SOUČASNÝCH PRACOVNÍKŮ

adresa:
1. patro Kolowratského zámku,
Rychnov nad Kněžnou

otevírací doba:
září: PO–NE 9–17
říjen–prosinec: ST–NE 9–17

adresa:
Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.

Příloha č. 13 Plakáty MGOH

Vlastní diplomová práce
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15. 01. —
31. 03. 2016
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výstavu pořádá:
Město Vamberk
Spolek přátel historie Vamberka
MGOH

Vilímkova 88, Vamberk
otevírací doba:
leden: ÚT–NE 9–16
únor–březen: PO–NE 9–17

Š
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M

DR. FRANTIŠEK HRABĚ LÜTZOW
VELVYSLANEC ČEŠSTVÍ
MAJITEL PANSTVÍ VAMBERK

09. 06. —
30. 09. 2015
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adresa:
Vilímkova 88, Vamberk
otevírací doba:
červen–září: PO–NE 9–17
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01. 05. —
07. 05. 2016

M
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V
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adresa:
Vilímkova 88, Vamberk
otevírací doba:
květen: ÚT–NE 9–17
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10. 06. —
30. 09. 2016
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adresa:
Vilímkova 88, Vamberk
otevírací doba:
červen–září: PO–NE 9–17
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Příloha č. 14 Plakáty MKV

Vlastní diplomová práce
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Příloha č. 15 Plakáty OG

25. 04. —
15. 06. 2017
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G

O
H

vernisáž:
25. 4. 2017 v 17 h
2. patro Kolowratského zámku,
Rychnov nad Kněžnou

leden–duben: zavřeno
květen: ST–NE 9–17
červen–září: PO–NE 9–17
říjen–prosinec: ST–NE 9–17
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25. 04. —
15. 06. 2017

O
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M
G

O
H

vernisáž:
25. 4. 2017 v 17 h
2. patro Kolowratského zámku,
Rychnov nad Kněžnou

leden–duben: zavřeno
květen: ST–NE 9–17
červen–září: PO–NE 9–17
říjen–prosinec: ST–NE 9–17

PRAVĚKÝ ŠPERK, DROBNÁ PLASTIKA
A UMĚLCKÉ ŘEMESLO
V REGIONÁLNÍCH NÁLEZECH
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25. 04. —
15. 06. 2017
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M
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vernisáž:
25. 4. 2017 v 17 h
2. patro Kolowratského zámku,
Rychnov nad Kněžnou

leden–duben: zavřeno
květen: ST–NE 9–17
červen–září: PO–NE 9–17
říjen–prosinec: ST–NE 9–17
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25. 04. —
15. 06. 2017
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vernisáž:
25. 4. 2017 v 17 h
2. patro Kolowratského zámku,
Rychnov nad Kněžnou

leden–duben: zavřeno
květen: ST–NE 9–17
červen–září: PO–NE 9–17
říjen–prosinec: ST–NE 9–17
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KŘÍŽOVÁ CESTA JANA VÁCLAVA BERGLA
V KOSTELE NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
V ORLICI – LETOHRAD

Vlastní diplomová práce
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Příloha č. 11 Plakáty S

Vlastní diplomová práce

16 h
04. 03. 2017
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www.mgoh.cz
vstupné dobrovolné
akce se koná za podpory města
Rokytnice v Orlických horách

DOZVÍTE SE PODROBNOSTI O JEDNÉ Z NEJVĚTŠÍCH
TRAGÉDIÍ LIDSKÝCH DĚJIN. NAHLÉDNETE I DO MÍST,
KTERÁ SI PŘÍRODA VZALA ZPĚT.
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16 h
04. 03. 2017

DOZVÍTE SE PODROBNOSTI O JEDNÉ Z NEJVĚTŠÍCH
TRAGÉDIÍ LIDSKÝCH DĚJIN. NAHLÉDNETE I DO MÍST,
KTERÁ SI PŘÍRODA VZALA ZPĚT.

10—17 h
16. 04. 2017
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www.mgoh.cz
vstupné: dospělí 60 Kč, snížené 40 Kč, děti zdarma
akce se koná za podpory města
Rokytnice v Orlických horách
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PŘIPRAVILI JSME PRO VÁS V SÝPCE BOHATÝ PROGRAM.
PŘIĎTE SI SPOLU S NÁMI UPLÉST VLASTNÍ POMLÁZKU ČI
VYMALOVAT KRASLICI. S SEBOU NIC NENOSTE, MATERIÁL
PRO VÁS BUDE PŘIPRAVEN.

16 h
14. 01. 2017
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www.mgoh.cz
vstupné zdarma
akce se koná za podpory města
Rokytnice v Orlických horách
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PŘEDNÁŠKA MANŽELŮ WALTEROVÝCH:
PROZKOUMEJME SPOLU S POTÁPĚČI PROSTOR
ZATOPENÝCH JESKYNÍ V DALEKÉM MEXIKU.

13—17 h
04. 02. 2017
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www.mgoh.cz
vstupné: dospělí 60 Kč, snížené 40 Kč, děti zdarma
akce se koná za podpory města
Rokytnice v Orlických horách
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PŘIPOMEŇME SI SPOLU TRADIČNÍ LIDOVÝ SVÁTEK.
TECHNIKOU SMÁČENÍ SI VYROBÍME A OZDOBÍME
HROMNIČKU – SVÍCI, KTERÁ CHRÁNÍ PŘED BLESKEM
A POŽÁREM.