## Protokol o hodnocení diplomové práce

### Název práce: Vizuální identita existujícího subjektu

Práci předložil(a) student(ka): BcA. Iveta Hostašová

Studijní obor a specializace: Ilustrace a grafický design,
specializace Grafický design

### Hodnocení oponenta práce:

Práci hodnotil(a): MgA. Michal Ocilka, vizuální designer

Erbenova 11, Praha 5, 150 00

#### 1. Cíl práce

(a jeho naplnění):

Tvorba vizuální identity existujícího subjektu. V tomto případě Muzea a galerie Orlických hor. Cíl práce byl naplněn v dostatečně velkém rozsahu a ve velké kvalitě.

#### 2. Technologická specifika

(technická inovace):

Pro jednotlivé expozice byly digitálním tiskem vyrobeny vizitky, plakáty, skládačky, vstupenky a razítka.

Ač práce nepoužívá inovativní postupy, lze říci, že přes určitá omezení (která plynou z textů a informací i z faktu, že si některé tiskoviny bude MGOH tisknout samo) dělá předložené dílo silný a unikátní dojem.

#### 3. Přínos práce pro daný obor

Bude-li práce aplikována v plném rozsahu, zcela jistě pozvedne a sjednotí úroveň vizuální komunikace uměleckých institucí v oblasti Rychnova nad Kněžnou.

Pečlivým zpracováním podkladů z jednotlivých institucí se dílo vymyká podobným pracím ze škol i grafických studií, která často používají zástupné texty a pracují pouze s ideálními podmínkami. Již tímto důkladným a celistvým přístupem se práce může stát vzorem pro podobná díla.

#### 4. Silné stránky díla

Je velkým úspěchem, když se designerská akademická práce dostane bez kompromisů do praktického užívání. Iveta Hostašová při tvorbě identity MGOH stála před mnoha výzvami a ze všech omezení udělala přednosti. Zvláště bych chtěl upozornit na plakáty, u nichž vymyslela systém, při kterém se plocha nezaplňená fotkou vyplní barvou. Díky odlišným formátům fotek je pak každý jednotlivý plakát grafickým unikátem. Výborným nápadem jsou také muzejní pasy, které mají díky sbírání razítek dobrý marketingový potenciál. Pečlivou práci s texty a informacemi o institucích jsem již vyzdvihoval. V průběhu práce jsem viděl několik odlišných vizuálních přístupů. Všechny měly potenciál. Myslím, že práce bude výborně fungovat v praxi.

#### 5. Slabé stránky díla

Svislé texty mají na plakátech horší čitelnost při delších názvech.

#### 6. Hodnocení a navrhovaná známka

(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

VÝBORNĚ

Datum:

v Praze

20.05.2017

Podpis:

---

Pozn.: Při nedostatku místa přiložte nový list

Tisk oboustranný

Západočeská univerzita v Plzni

Doručeno: 23.05.2017

ZCU 015959/2017

listy:5 přílohy

druh:

zcupes103b8d6